
 

 
 
В целях уточнения объема денежных средств, необходимых для 

достижения показателей результативности исполнения мероприятий 
реконструкции канализационного коллектора на территории муниципального 
образования «городской округ город Брянск» в 2024 году,                         

 
 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 

15.04.2022 № 1344-п «О принятии решения  о предоставлении субсидий на 
осуществление капитальных вложений в реконструкцию канализационных 
коллекторов на территории муниципального образования «город Брянск» (в 
редакции постановлений Брянской городской администрации от 07.07.2022 
№2358-п, от 30.08.2022 № 3072-п, от 10.11.2022 № 4109-п, от 24.11.2022 
№4349-п, от 17.02.2023 № 506-п, от 29.03.2023 № 1067-п, от 12.04.2023 
№1326-п) (далее – Постановление) следующее изменение: 

- Подпункты е), з) подпункта 2.12 пункта 2 Постановления изложить в 
следующей редакции:     

  «2.12. «Самотечный канализационный коллектор                                         
по пр. Московскому в Фокинском районе г. Брянска. Переход под железной 
дорогой D 350 мм». 

 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации  
от 26.02.2024 №662-п 

 
 
 
 
 
 

 
О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации                          
от 15.04.2022 № 1344-п «О принятии решения  
о предоставлении субсидий на осуществление 
капитальных вложений в реконструкцию 
канализационных коллекторов на территории 
муниципального образования «город Брянск»  
 



 

 
 

2

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 
реконструкции – 2024 год. 

з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации                                 
и источникам финансирования: 

2022 год -24 069 128,88 рубля,  в том числе: 
 - областной бюджет – 22 865 672,44 рубля; 
 - бюджет городского округа город Брянск – 1 203 456,44 рубля; 
2023 год -15 879 438,75 рубля,  в том числе: 
 - областной бюджет – 15 085 466,81 рубля; 
 - бюджет городского округа город Брянск – 793 971,94 рубля;  
2024 год - 40 281 861,98 рубля,  в том числе: 
 - областной бюджет – 38 267 768,88 рубля; 
 - бюджет городского округа город Брянск – 2 014 093,10 рубля;  
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Опубликовать настоящее Постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации Квасова И.В. 

 
 
Глава администрации 

 
             А.Н. Макаров 

 
 


